talitatem & ortum interclusus interseptus-
que est, ut illa quidem regio vniuersa, tam
quæ est supra Lunam, quam quæ ad ipsam
pertinet, Deorum contineat genus. Hæc
vero infra eandem contentioni & naturæ
assignata sit, in qua modo quæ genita sunt
commutantur, modo generantur, quæ
interierint.

In ea autem mundi parte, in qua natu-
ra & generatio dominantur, hæc tria po-
nenda sunt. Ac primum quidem corpus
contrectabile, quod omnibus rebus, ad
quas ortus venit, subiectum est. Hoc sanè
in se recipit omnia, & ipsius generationis
habetur effigies, quod quidem sic ad ea
quæ ex se ipso gignantur ut aqua ad sa-
porum, sonus ad silentium, & ad lumen tene-
bræ, materia ad artificiosas res sese habet.
Aqua enim saporis & qualitatis expers, sa-
pori quidem dulci & amaro, acuto & falso
proportione respondet. Aer quoque omni-
carens informatione, ad sonum, elocutio-
nem, & concentum refertur. Tenebræ pa-
riter, quæ nec colore suffusæ sunt, nec ali-
qua forma figurata, lucem & colorem
flavum & album respiciunt. quamuis can-
dor etiam ad artem statuariam, & ad istam
quæ ex cera aliquid fingit, pertineat. sed a-

26 OCELLVS LVCANVS.

lio modo materia arti statuariæ comparatur. In hoc igitur corpore prius quam dignatur, omnia potestate, perfectione vero cum genita sunt, & naturam acceperunt, continentur. ex quo quidē fit, vt ad complendam generationem, vnum primum subiici & substerni necesse sit.

Secundum quod requiritur, sunt res contrariae, vt mutationes & alterationes compleantur, idque dum materia persensionem & affectionem recipit, ac ne facultates mutuo patibiles, vicissim sese prorsus vincant, & vincantur. hæ vero sunt calor & frigus, humor & siccitas.

Tertio loco sequuntur substantiæ, quarum illæ facultas sunt, vt ignis & aqua, & aer, & terra. quæ quidem corpora à facultibus longe differunt. nam illa in locis suis vicissim sese destruunt, & labefactant: facultates vero nec oriuntur, neque occidunt: siquidem ipsarum rationes corporis sunt expertes.

Harum porro facultatum quæ quatuor numero sunt, calor & frigus, vt causæ & efficientes, siccitas & humor, vt materia & patibiles esse censentur. materia autem ea

est,

καλώς ἥττη ὑλή τρόπος ἀνθεκαίστοινκένοι.
Ωδησάμεν δὲ πάντα σὺ τούτω τρόπος ἀμέ-
το σεως, σωτελεία δέ, ἀμέριμνα καὶ λαβόν-
τα φύσιν. ἐν δὲ τῷ τέταρτῳ παράγοντα
τρόπος γίνεσθαι γένεσιν.

Διέτερην δέ, τὸν σκαντόποτην, οὐα με-
ταξολαῖ καὶ ἀλλοιώσεις ἔπιτελωνται, πά-
ρης καὶ Διαφέσεις ἔπιδε χρονίν τῆς ὑλης.
Ωδὴν αἱ δημάριδες αἰτιπαθεῖς δύσαυ μήτε
κερατῶσιν εἰς τέλος αἴται αὐτῶν, μήτε κερα-
τῶνται αἴται πάσαι αὐτῶν. τυχάνθησι δὲ αἴ-
ται ωτέ τέ θερμὸν οὐ ψυχρὸν καὶ
νηρόν.